
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2022-185

PUBLIÉ LE  7 OCTOBRE 2022



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2022-04-19-00058 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022  (3 pages) Page 5

R93-2022-05-19-00061 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022  (4 pages) Page 9

R93-2022-06-16-00323 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022  (4 pages) Page 14

R93-2022-04-19-00059 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ?

M2 2022  (3 pages) Page 19

R93-2022-05-19-00062 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ?

M3 2022  (4 pages) Page 23

R93-2022-06-16-00324 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ?

M4 2022  (3 pages) Page 28

R93-2022-04-19-00060 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation

du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022  (3

pages) Page 32

R93-2022-05-19-00063 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation

du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 (4 pages) Page 36

R93-2022-06-16-00325 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation

du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 (4 pages) Page 41

R93-2022-04-19-00061 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022  (3 pages) Page 46

R93-2022-05-19-00071 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022  (4 pages) Page 50

R93-2022-06-16-00326 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022  (3 pages) Page 55

R93-2022-04-19-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ?

M2 2022  (3 pages) Page 59

R93-2022-05-19-00072 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ?

M3 2022  (4 pages) Page 63

R93-2022-06-16-00335 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ?

M4 2022  (3 pages) Page 68

2



R93-2022-04-19-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 

(3 pages) Page 72

R93-2022-05-19-00066 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 

(4 pages) Page 76

R93-2022-06-16-00336 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 

(3 pages) Page 81

R93-2022-04-19-00069 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 

(3 pages) Page 85

R93-2022-05-19-00067 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 

(4 pages) Page 89

R93-2022-06-16-00331 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 

(3 pages) Page 94

R93-2022-06-16-00332 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 

(3 pages) Page 98

R93-2022-06-16-00333 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 

(4 pages) Page 102

R93-2022-06-16-00334 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ?

M4 2022  (4 pages) Page 107

R93-2022-05-20-00184 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de HAD ? M3 2022 

(2 pages) Page 112

R93-2022-06-16-00279 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de HAD ? M4 2022 

(2 pages) Page 115

R93-2022-04-19-00014 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les activités de HAD M2 2022  (2

pages) Page 118

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2022-10-04-00001 - Arrêté portant prorogation de la reconnaissance 

du Syndicat des producteurs avicoles des Hautes Alpes en tant que 

Groupement d'Intérêt Économique et Environnemental (GIEE) (2 pages) Page 121

3



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur  /

R93-2022-09-23-00003 - ARRÊTÉ portant composition de la commission

régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d�Azur

chargée

d�émettre un avis sur l�autorisation d�exercer en France la profession de

masseur kinésithérapeute (2 pages) Page 124

R93-2022-09-30-00003 - Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme

d�État d�infirmier(ère) de Bloc Opératoire � École de Marseille Session

d�octobre 2022 

 (2 pages) Page 127

Rectorat de l'académie de Nice /

R93-2022-09-29-00004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du CTSA

du 29.09.2022 (3 pages) Page 130

R93-2022-09-22-00001 - Arrêté portant délégation de signature des

décisions administratives - 22 septembre 2022 (4 pages) Page 134

R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des

actes de gestion financière - 22 septembre 2022 (6 pages) Page 139

4



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00058

83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de

MCO  ? M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00058 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M2 2022 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00058 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M2 2022 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00058 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M2 2022 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00058 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M2 2022 8



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-19-00061

83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de

MCO  ? M3 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00061 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00061 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00061 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00061 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00061 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 13



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00323

83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de

MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00323 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00323 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00323 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00323 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00323 - 83 - CHI TOULON - Arrêté portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 18



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00059

83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00059 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00059 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00059 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00059 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 22



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-19-00062

83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00062 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00062 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00062 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00062 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00062 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 27



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00324

83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00324 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00324 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00324 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00324 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 31



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00060

84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les

activités de MCO  ? M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00060 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00060 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00060 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00060 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 35



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-19-00063

84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les

activités de MCO  ? M3 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00063 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00063 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00063 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00063 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00063 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 40



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00325

84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les

activités de MCO  ? M4 2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00325 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00325 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00325 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00325 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00325 - 84 - CH DE CARPENTRAS - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 45



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00061

84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation

du montant de la liste en sus pour les activités de

MCO  ? M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00061 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00061 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00061 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00061 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 49



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-19-00071

84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation

du montant de la liste en sus pour les activités de

MCO  ? M3 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00071 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00071 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00071 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00071 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00071 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 54



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00326

84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation

du montant de la liste en sus pour les activités de

MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00326 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00326 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00326 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00326 - 84 - CH DU PAYS D'APT - Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 58



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00062

84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00062 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 62



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-19-00072

84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00072 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00072 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00072 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00072 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00072 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 67



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00335

84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00335 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00335 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00335 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00335 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON - Arrêté portant fixation du montant

de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 71



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00063

84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 73



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 74



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00063 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 75



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-19-00066

84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M3 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00066 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00066 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 77



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00066 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 78



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00066 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 79



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00066 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 80



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00336

84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00336 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 81



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00336 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 82



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00336 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 83



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00336 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 84



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00069

84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les

activités de MCO  ? M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00069 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 85



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00069 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 86



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00069 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 87



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00069 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M2 2022 88



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-19-00067

84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les

activités de MCO  ? M3 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00067 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 89



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00067 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 90



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00067 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00067 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 92



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-19-00067 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M3 2022 93



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00331

84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les

activités de MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00331 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 94



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00331 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00331 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00331 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 97



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00332

84 - CHI CAVAILLON-LAURIS - Arrêté portant

fixation du montant de la liste en sus pour les

activités de MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00332 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 98



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00332 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 99



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00332 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 100



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00332 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS - Arrêté portant fixation du montant de la

liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 101



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00333

84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00333 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 102



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00333 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 103



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00333 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 104



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00333 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 105



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00333 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 106



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00334

84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX -

Arrêté portant fixation du montant de la liste en

sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00334 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 107



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00334 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 108



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00334 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 109



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00334 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 110



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00334 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX - Arrêté portant fixation du

montant de la liste en sus pour les activités de MCO  ? M4 2022 111



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-05-20-00184

84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de HAD ? M3 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-20-00184 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD ? M3 2022 112



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-20-00184 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD ? M3 2022 113



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-05-20-00184 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD ? M3 2022 114



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-06-16-00279

84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de HAD ? M4 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00279 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD ? M4 2022 115



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00279 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD ? M4 2022 116



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-06-16-00279 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD ? M4 2022 117



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-19-00014

84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté

portant fixation du montant de la liste en sus

pour les activités de HAD M2 2022 

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00014 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD M2 2022 118



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00014 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD M2 2022 119



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-19-00014 - 84 - HAD AVIGNON ET SA REGION - Arrêté portant fixation du montant de

la liste en sus pour les activités de HAD M2 2022 120



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-10-04-00001

Arrêté portant prorogation de la reconnaissance 

du Syndicat des producteurs avicoles des Hautes

Alpes en tant que  Groupement d'Intérêt

Économique et Environnemental (GIEE)

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-10-04-00001 - Arrêté portant prorogation de la

reconnaissance  du Syndicat des producteurs avicoles des Hautes Alpes en tant que  Groupement d'Intérêt Économique et

Environnemental (GIEE)

121



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-10-04-00001 - Arrêté portant prorogation de la

reconnaissance  du Syndicat des producteurs avicoles des Hautes Alpes en tant que  Groupement d'Intérêt Économique et

Environnemental (GIEE)

122



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-10-04-00001 - Arrêté portant prorogation de la

reconnaissance  du Syndicat des producteurs avicoles des Hautes Alpes en tant que  Groupement d'Intérêt Économique et

Environnemental (GIEE)

123



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-09-23-00003

ARRÊTÉ portant composition de la commission

régionale consultative de Provence-Alpes-Côte

d�Azur

chargée d�émettre un avis sur l�autorisation

d�exercer en France la profession de masseur

kinésithérapeute

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-09-23-00003 -

ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d�Azur

chargée d�émettre un avis sur l�autorisation d�exercer en France la profession de masseur kinésithérapeute

124



 

 

Direction Régionale de l’Economie, de l’Emploi,  

du Travail et des Solidarités 

Pôle Inclusion et Solidarités 

 
 

  
 
  

ARRETE  

portant composition de la commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

chargée d’emettre un avis sur l’autorisation d’exercer en France la profession de masseur 

kinésithérapeute 
 

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur, 

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône  

 

 

 

VU    la directive 2005/36/CE du Parlement Européen et du Conseil du 7 Septembre 2005 relative 

à la reconnaissance des qualifications professionnelles, 

 

VU    le code la santé publique, 

 

VU    le décret 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement 

des commissions administratives à caractère consultatif, 

 

VU le décret n° 2010-334 du 26 Mars 2010 relatif à la reconnaissance des qualifications 

professionnelles requises des Etats membres de l’Union Européenne ou des autres Etats 

Parties à l’accord sur l’Espace économique européen pour l’exercice des professions 

médicales, pharmaceutiques et paramédicales et à la formation des aides-soignants, 

auxiliaires de puériculture et ambulanciers, 
 

VU    le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des DREETS, des 

DDETS et des DDETSPP ;  

 

VU   l’arrêté R93-2021-04-01-00002 du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur, Préfet des 

Bouches du Rhône, en date du 1
er
 avril 2021et portant délégation de signature à Monsieur Jean-

Philippe BERLEMONT, Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des 

Solidarités de Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

 

VU     la décision R 93-2021-05-05-00002 du Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail 

et des Solidarités en date du 5 mai 2021, prise au nom du Préfet et portant  subdélégation de 

signature ; 

 

SUR  proposition du Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de 

Provence-Alpes-Cote d’Azur ; 
 

 

                                                                           A R R E T E 

 
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-09-23-00003 -

ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d�Azur

chargée d�émettre un avis sur l�autorisation d�exercer en France la profession de masseur kinésithérapeute

125



 

 

ARTICLE 1er
 
:  

 
Sont nommés pour faire partie de la commission régionale chargée d’émettre un avis sur les demandes 
d’autorisation d’exercice en France de la profession de masseur-kinésithérapeute : 
 

1. Le directeur régional de la l’Economien de l’Emploi, du Travail et des Solidarités ou son représentant, 
président ; 

 
2. Le directeur général de l’agence régionale de la santé ou son représentant ; 
 
3. Un représentant du conseil régional de l’ordre des masseurs-kinésithérapeutes : 
 
titulaire : Stéphane MICHEL 
suppléant : Hélène RICHELME-BUISSON 
 
4. Un médecin : 
 
titulaire : Docteur MAILAENDER Claude 
suppléant : Docteur GARNIER Michel 
 
5. Un masseur-kinésithérapeute salarié exerçant ses fonctions dans un établissement médico-social ou 

de Santé : 
 
titulaire : Luc MAYNARD 
suppléant : Odile MARKS 
 
6. Un cadre masseur-kinésithérapeute exerçant dans un institut de formation en masso-kinésithérapie : 
 
titulaire : Sébastien MIRAPEIX 

suppléant : Arnaud CHOPLIN 
 
7. Un masseur-kinésithérapeute exerçant à titre libéral : 
 
titulaire : Henri PONTICH 
suppléant : Marc BOUDOU 
 

ARTICLE 2
 
:  

 
Les membres titulaires et suppléants mentionnés aux 3 à 7 de l’article 1

er
 sont nommés pour une durée de 

cinq ans renouvelable. 
 

ARTICLE 3
 
:  

 
L’arrêté préfectoral n° R93-2017-12-04-001 du 04 Décembre 2017 relatif à la nomination des membres de la 
commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d’Azur chargée d’émettre un avis sur l’autorisation 
d’exercer en France la profession de masseur-kinésithérapeute est abrogé . 
 

ARTICLE 4 : 

 
Le Directeur Régional de l’Economie, de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de Provence-Alpes-Côte d’Azur 
est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région. 
 
 Fait à Marseille, le 23 septembre 2022  
 
 Pour le Préfet, 
 Par délégation, 
 L’inspecteur, adjointe au chef du pôle Formations-Certifications 
 
  Signé  
  Catherine LARIDA 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-09-23-00003 -

ARRÊTÉ portant composition de la commission régionale consultative de Provence-Alpes-Côte d�Azur

chargée d�émettre un avis sur l�autorisation d�exercer en France la profession de masseur kinésithérapeute

126



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d�Azur 

R93-2022-09-30-00003

Arrêté relatif à la composition du jury du

diplôme d�État d�infirmier(ère) de Bloc

Opératoire � École de Marseille Session

d�octobre 2022 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-09-30-00003 -

Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d�État d�infirmier(ère) de Bloc Opératoire � École de Marseille Session d�octobre

2022 

127



 

DREETS PACA - 23/25 rue Borde – CS 10009 – 13285 MARSEILLE CEDEX 08 
 
 

1 

  

Direction régionale 

de l'économie, de l'emploi, 

du travail et des solidarités 

 

ARRETE N°  

 

Relatif à la composition du jury du diplôme d’Etat d’infirmier(ère) 

de Bloc Opératoire – Ecole de Marseille 

Session d’octobre 2022  

 

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur  

Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud 

Préfet des Bouches-du-Rhône  

 

 

Vu le code de la Santé Publique livre IV, titres I et II ; 

 

Vu le décret n 71-388 du 21 Mai 1971, créant un certificat d'aptitude aux fonctions 

d'Infirmier(ère) de salle d'opération modifié par le décret n 92-48 du 13 Janvier 1992 remplaçant 

l'appellation "Certificat d'Aptitude aux fonctions d'Infirmier de salle d'opération" par le diplôme 

d'Etat d'infirmier de Bloc Opératoire." 

 

Vu le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l’organisation et aux missions des 

directions régionales de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités, des directions 

départementales de l’emploi, du travail et des solidarités et des  directions départementales de 

l’emploi, du travail et des solidarités et de la protection des populations et notamment ses articles 

1 à 8 ; 

  

Vu l'arrêté du 13 Septembre 1988 modifié relatif à la formation sanctionnée par le 

Diplôme d'Etat d'Infirmier(ère) de Bloc Opératoire ; 

 

Vu l’arrêté du 22 Octobre 2001 modifiant l’arrêté  susvisé  relatif à la formation conduisant 

au diplôme d’Etat d’Infirmier(ère) de Bloc Opératoire ; 

 

Vu l’Arrêté du 30 décembre 2020 relatif à l'adaptation des modalités d'admission, aux 

aménagements de formation et à la procédure de délivrance de diplômes ou titres de certaines 

formations en santé dans le cadre de la lutte contre la propagation de la covid-19 

 

Vu l’Arrêté du 16 février 2022 relatif aux adaptations des formations non médicales dans 

le cadre de la lutte contre la propagation de la covid-19 et portant diverses modifications 

 

Vu l’arrêté n° R93-2021-04-01-00002  du Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

Préfet des Bouches-du-Rhône,  du 1er avril 2021 portant  délégation de signature à M. Jean-Philippe 

BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région 

Provence, Alpes, Côte - d’Azur ; 

 

 

 

 

 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-09-30-00003 -

Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d�État d�infirmier(ère) de Bloc Opératoire � École de Marseille Session d�octobre

2022 

128



 

DREETS PACA - 23/25 rue Borde – CS 10009 – 13285 MARSEILLE CEDEX 08 
 
 

2 

Vu la décision N° R93-2022-01-03-00021  du 3 janvier  2022, portant subdélégation de 

signature de M. Jean-Philippe BERLEMONT, directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail 

et des solidarités de la région Provence-Alpes, Côte - d’Azur, dans le cadre des attributions et 

compétences déléguées par Monsieur Christophe MIRMAND, Préfet de la région Provence-Alpes-

Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, Préfet des Bouches-du-Rhône ;  

 

Sur proposition du directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des 

solidarités  de la région Provence-Alpes, Côte - d’Azur,  après avis de la Direction de l’Ecole 

Régionale d’infirmiers(ères) de Bloc opératoire de Marseille  

 

 

ARRETE 

 

ARTICLE 1 : 

 

 Le jury de l'examen du diplôme d'Etat d'Infirmier de Bloc Opératoire - session 

d’octobre 2022 -  est composé comme suit : 

 

- Monsieur le Directeur Régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités 

  ou son représentant, Président ; 

 

- Monsieur le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé (ARS) ou son  

  représentant ; 

 

-  M. Le Professeur PANARO Fabrizio, conseiller scientifique EIBO de Montpellier ; 

 

-  M. Alain CARTIGNY, Cadre supérieur de santé - responsable pédagogique EIBO de  

   Montpellier; 

 

-  M. le Professeur Thierry MERROT, chirurgie pédiatrique au CHU Timone enfants, 

  AP-HM ; 

 

- Mme Laure DI CAPUA,  cadre supérieur de santé IBODE, blocs opératoires Timone 

  adultes et enfants et Sainte Marguerite,  CHU Timone AP-HM.                                          

 

 

ARTICLE 2 : 

 

 Le directeur régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la 

Région Provence, Alpes, Côte - d'Azur est chargé de l'exécution du présent arrêté.  

 

    Fait à Marseille, le 30 septembre 2022 

  

 Pour le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 et par Délégation 

 Le directeur régional de l’économie, de l’emploi,  

 du travail et des solidarités  

   par Subdélégation  

 L’attachée d’Administration  

  
 Sylvie FUZEAU 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d�Azur  - R93-2022-09-30-00003 -

Arrêté relatif à la composition du jury du diplôme d�État d�infirmier(ère) de Bloc Opératoire � École de Marseille Session d�octobre

2022 

129



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2022-09-29-00004

Arrêté modificatif relatif à la composition du

CTSA du 29.09.2022

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-29-00004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du CTSA du 29.09.2022 130



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-29-00004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du CTSA du 29.09.2022 131



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-29-00004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du CTSA du 29.09.2022 132



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-29-00004 - Arrêté modificatif relatif à la composition du CTSA du 29.09.2022 133



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2022-09-22-00001

Arrêté portant délégation de signature des

décisions administratives - 22 septembre 2022

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00001 - Arrêté portant délégation de signature des décisions administratives - 22

septembre 2022 134



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00001 - Arrêté portant délégation de signature des décisions administratives - 22

septembre 2022 135



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00001 - Arrêté portant délégation de signature des décisions administratives - 22

septembre 2022 136



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00001 - Arrêté portant délégation de signature des décisions administratives - 22

septembre 2022 137



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00001 - Arrêté portant délégation de signature des décisions administratives - 22

septembre 2022 138



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2022-09-22-00002

Arrêté portant subdélégation de signature des

actes de gestion financière - 22 septembre 2022

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des actes de gestion financière -

22 septembre 2022 139



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des actes de gestion financière -

22 septembre 2022 140



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des actes de gestion financière -

22 septembre 2022 141



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des actes de gestion financière -

22 septembre 2022 142



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des actes de gestion financière -

22 septembre 2022 143



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des actes de gestion financière -

22 septembre 2022 144



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2022-09-22-00002 - Arrêté portant subdélégation de signature des actes de gestion financière -

22 septembre 2022 145


